

Godkänt: 2021-04-06  
Giltigt t.o.m: 2024-04-06

Ver.nr: 4.0  
Dnr:

## Kostnadsfrihet för patienter vid behandling av allmänfarlig sjukdom enligt SML Smittskyddsläkemedel

Läkemedel som har förskrivits av läkare mot en allmänfarlig sjukdom och som läkaren bedömer minska risken för smittspridning är kostnadsfria för patienten. Nedan följer en del klarläggande angående hantering av recept på apotek.

---

<b>Arbetsplatskod:</b>	Obligatoriskt
<b>Faktureras:</b>	Faktureras genom att i expeditionssystemet ange förmånstyp "S".
<b>Hantering:</b>	100 % regionsubvention. Farmaceuten ska kontrollera att behandlande läkare har tydliggjort att receptet gäller ett läkemedel som är "Kostnadsfritt enligt Sml". E-recept måste vara försett med personnummer. Pappersrecept bör vara utmärkt med namn och födelsedatum.
<b>Kontaktperson:</b>	Vid frågor kontaktas behandlande läkare.
<b>Förskrivare:</b>	Ingen begränsning
<b>Patient:</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Personer som är bosatta i Sverige enligt 5 kap. socialförsäkringsbalken</li><li>- Personer som är försäkrade i andra EES-länder eller Schweiz, det europeiska sjukförsäkringskortet ska visas upp vid läkarbesök och receptexpedition</li><li>- Personer som vistas i landet utan tillstånd ("papperslösa")</li><li>- Utländska sjömän när det gäller läkemedel vid gonorré klamydia och syfilis enligt en internationell överenskommelse</li></ul>
<b>Asylsökande:</b>	För asylsökande personer med giltigt LMA-kort faktureras Migrationsverket hela kostnaden, registreras med U.

<b>Preparat:</b>	Behandlande läkare avgör om läkemedlet är kostnadsfritt enligt smittskyddslagen.
<b>Mängd:</b>	Förskriften mängd får hämtas ut enligt de regler som gäller för övriga förmånsberättigade varor.
<b>Pris:</b>	För förmånsberättigade läkemedel gäller av TLV fastställda priser. Generiskt utbyte ska göras.
<b>Lagtexter:</b>	Smittskyddslag (2004:168) Lag om hälso-och sjukvård till vissa utlänningar som vistas i Sverige utan nödvändiga tillstånd (2013:407)